ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 297/1997/QĐ-UB
	Hưng Yên, ngày 07 tháng 3 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH HƯNG YÊN
“Về việc thành lập Hội đồng thẩm định danh mục bí mật nhà nước tỉnh Hưng Yên”

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN
 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;
Căn cứ Chỉ thị số 267/TTg ngày 24/4/1997 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường trách nhiệm thực hiện pháp lệnh bảo vệ bí mật Nhà nước trong tình hình mới.
Căn cứ đề nghị của Công an tỉnh Hưng Yên tại tờ trình số 47/TT- CA ngày 27/2/1998.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thành lập Hội đồng thẩm định danh mục bí mật Nhà nước tỉnh Hưng Yên giúp Chủ tịch UBND tỉnh sơ kết 5 năm thực hiện pháp lệnh bảo vệ bí mật Nhà nước và triển khai việc thẩm định danh mục bí mật Nhà nước, triển khai Chỉ thị 267/TTg gồm các ông, bà sau đây:
1. Ông Nguyễn Thước – Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng.
2. Ông Phạm Văn Thụy – Giám đốc Công an tỉnh, Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng.
3. Ông Nguyễn Xuân Sinh – Phó Văn phòng UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Hội đồng.
4. Ông Mai Văn Cường – Trưởng phòng ANVH – TT, Ủy viên thường trực.
5. Ông Đỗ Danh Mễ - CV nội chính văn phòng UBND tỉnh, Ủy viên thường trực.
6. Ông Nguyễn Trung Tất – Phó Giám đốc Sở Tư pháp, Ủy viên.
7. Ông Cao Tiến Kiểm – Trưởng phòng bảo vệ kinh tế Công an tỉnh, Ủy viên.
8. Bà Phạm Thị Ngoan – Trưởng phòng Hồ sơ Công an tỉnh, Ủy viên.
9. Ông Phùng Quang Đạt – Phó văn phòng Công an tỉnh, Ủy viên.
10. Ông Phạm Mạnh Hùng – Cán bộ tổng hợp phòng BVANVH – TT, Thư ký hội đồng. Nguyễn Thị Kim Loan, Phó Chủ tịch Ủy ban Bảo vệ và CSTE tỉnh, Ủy viên.
Điều 2: Hội đồng thẩm định danh mục bí mật Nhà nước có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, nội dung để hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc UBND huyện, thị xã, Sở, ban, ngành đoàn thể của tỉnh tiến hành sơ kết 5 năm thực hiện pháp lệnh bảo vệ bí mật Nhà nước. Trên cơ sở đó xây dựng danh mục bí mật Nhà nước, xây dựng quy chế, nội quy bảo vệ bí mật ở đơn vị.
Hội đồng thẩm định của tỉnh căn cứ vào Chỉ thị 267/TTg và văn bản số 937/BNV ngày 09/11/1996 của Bộ Nội vụ về việc lập, thẩm định, thủ tục trình duyệt danh mục bí mật Nhà nước để xét duyệt các quy chế, nội quy bảo vệ bí mật Nhà nước của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, huyện, thị xã. Làm văn bản tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh để trình Thủ tướng Chính phủ quyết định phê duyệt.
Điều 3: Các ông Chánh văn Phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở, ban, ngành, đoàn thể. UBND các huyện, thị xã và các ông, bà có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Phạm Đình Phú